2024 年 4 月 17 日

ジュニアご関係者 様

高知県テニス協会

会長 柏井 之彦

令和 6 年度高知県テニス協会主催のジュニア大会 エントリー費の値上げについて

拝啓

春陽の候、ジュニアご関係者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本協会事業に対しまして、種々のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 このたび、公益財団法人 日本テニス協会より、JPIN 運用経費の外税化が決定されました。これにより、1 エ

ントリーあたりのジュニア JPIN 運用経費が、2024 年 4 月 1 日より、従来の 200 円から 220 円に変更されます。

 この決定をうけ、本協会でも対応も模索しましたが、ボール代の高騰も重なり、やむを得ずジュニア大会のエ

ントリー費を値上げする決断を致しました。

詳細は下記の通りとなります。何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

大会名 現在のエントリー費 新しいエントリー費

令和７年度 全国中学生テニス選

手権大会シングルス高知県予選

※来年度より

1200 円 1500 円

令和７年度 第一生命全国小学生

テニス選手権県予選

※来年度より

1550 円 1700 円

第 71 回 高知県テニス選手権

ジュニアの部

シングルス 1550 円

ダブルス 2150 円

シングルス 1700 円

ダブルス 2300 円

令和 6 年度 全国中学生テニス選手

権大会 ダブルス高知県予選

1800 円 2200 円

青山整形外科杯 第 61 回 夏季ジ

ュニアテニストーナメント

シングルス 1200 円

ダブルス 1800 円

シングルス 1300 円

ダブルス 1900 円

Winter's CUP2024-2025 16 才以下シングルス 1600 円

18 才以下シングルス 1200 円

ダブルス 1800 円

16 才以下シングルス 1700 円

18 才以下シングルス 1300 円

ダブルス 1900 円

2025 全国選抜ジュニアテニス選

手権大会高知県予選

1550 円 1700 円

2024 RSK 全国選抜ジュニアテニ

ス選手権大会 高知県予選

 1700 円

2024 Ｕ-15 全国選抜ジュニアテニ

ス選手権大会

（第 43 回中牟田杯）高知県予選

 1700 円

2024年2月2日

ジュニア関係者　各位

四国テニス協会ジュニア委員会

委員長　下谷　大輔

・2ショートセットの導入、（4-4になった場合7Pタイブレーク、ファイナルセット10Pマッチタイブレーク）※1セットマッチ、8ゲームマッチを可能な限り廃止

・コンソレーションの実施により、四国ジュニアランキングポイントの付与

・四国ジュニア選手権を3日開催⇒4日開催（4日間連続日程、4日目は平日に実施）※2日目の試合数を3試合から2試合へ

・四国ジュニア選手権（U12シングルスクラス、24ドロー数⇒32ドロー数）（U12ダブルスクラス、12ドロー数⇒16ドロー数）※BYEをなくして、ドロー表の均等

※下記大会表の変更点については、赤文字表記しています。

１日目 ２日目 ３日目 ４日目

１R・QF←２セット（F10 TB） SF・F・３決←３セット

コンソレ１R←２ショートセット（F10 TB） コンソレQF・SF・F←２ショートセット（F10TB）

四国中学生（個） ゴールデンウイーク 2 中学生 32 １R・２R・QF←２ショートセット（F10TB) SF・F・３決←３セット

１R・２R←２ショートセット（F10TB) QF←３セット SF←３セット F・３決←３セット

５決（1R）、5位決定戦←２ショートセット（F10TB)

四国ジュニアダブルス ７月海の日含む３連休＋１日 4 U12・14・16・18 16 １R←２セットノーアド（F10TB) QF←２セットノーアド（F10TB) SF←２セットノーアド（F10TB) F・３決←２セットノーアド（F10TB)

四国中学生(ダブルス) ８月中学団体戦前の木曜日 1 中学生 8 全試合１セットマッチ

１R・QF←２セット（F10 TB） SF・F・３決←３セット

コンソレ１R←２ショートセット（F10 TB） コンソレQF・SF・F←２ショートセット（F10TB）

１R・２R・QF←２ショートセット（F10TB) SF・F・３決←３セット

コンソレ２R・３R←１セット コンソレQF・SF・F←２ショートセット（F10TB）

１R・QF←２セット（F10 TB） SF・F←３セット

コンソレ１R←２ショートセット（F10 TB） コンソレQF・SF・F←２ショートセット（F10TB）

四国高校新人 １１月第４週 2 U17 64 予選ラウンドロビン←１セット 本戦３２←１セット

１R・QF←２セット（F10 TB） SF・F・３決←３セット

コンソレ１R←２ショートセット（F10 TB） コンソレQF・SF・F←２ショートセット（F10TB）

１R・QF←２セット（F10 TB） SF・F・３決←３セット

コンソレ１R←２ショートセット（F10 TB） コンソレQF・SF・F←２ショートセット（F10TB）

選抜ジュニア予選 ３月第３週 2 U12・U14 16

選抜室内予選 ９月第４週 2 U18 16

角陸カップ ２月第３週 2 U18 16

ドロー数

中牟田杯予選 ９月第２週 2 U15 24

RSK杯予選 ９月第１週 2 U13 16

2024年、四国ジュニア大会の試合方法、日数、ドロー数の変更について、下記内容でお知らせ致します。

四国ジュニアシングルス ７月海の日含む３連休＋１日 4 U12・14・16・18 32

試合形式・運営日程

四国小学生（個） ゴールデンウイーク 2 小学生 16

大会名 2024年度、時期 日数 カテゴリ